

SIDNEI BROILO LTDA
R 4 DE NOVENBRO, 1203, CENTRO
PROGRESSO/RS CEP: 95925-000
CNPJ: 15.352.788/0001-72

Razão Social: SIDNEI BROILO LTDA

CNPJ: 15.352.788/0001-72

Endereço: R 4 DE NOVENBRO, 1203, CENTRO, PROGRESSO/RS. CEP: 95925-000.

Telefone para contato: (51) 9 9606-3844

E-mail: zekabroilo@hotmail.com

Pessoa para contato: Sidnei Broilo

Pregão Eletrônico nº 24/2024

Apresentamos nossa proposta de preços para a presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “MENOR PREÇO”, para a **contratação de empresa para execução de serviços em equipe padrão para roçadas, capina, varrição, recolhimento e destinação final dos resíduos naturais, pintura de meio fios e serviços complementares de limpeza pública nas ruas do Município de Progresso/RS**, conforme natureza, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Execução de serviços em equipe padrão para roçadas, capina, varrição, recolhimento e destinação final dos resíduos naturais, pintura de meio fios e serviços complementares de limpeza pública nas ruas do Município de Progresso/RS.	MÊS	12	R\$ 15.400,00	R\$ 184800,00
VALOR TOTAL					R\$ 184.800,00

A empresa declara que:

1. Nos valores propostos estão inclusas no valor cotado todas as despesas que influam nos custos, tais como: o objeto da licitação em si, transporte, seu seguro e frete, mão de obra e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas, tributos (impostos, taxas, emolumentos), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos e indiretos.
2. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
3. Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no edital.
4. A proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Progresso, 08 de agosto de 2024.

SIDNEI BROILO
LTDA:1535278800
0172

Assinado de forma digital por
SIDNEI BROILO
LTDA:15352788000172
Dados: 2024.08.08 10:11:23
-03'00'

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LIMPEZA PÚBLICA

OBJETO:	Execução de serviços em equipe padrão para roçadas, capina, varrição, recolhimento e destinação final dos resíduos naturais, pintura de meio fios e serviços complementares de limpeza pública nas ruas do Município de Progresso.
----------------	--

ELEMENTOS DE CUSTO MENSAL**1. FUNCIONÁRIOS****Gari/Roçador**

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO	SUB TOTAL	TOTAL
Salário Normal	Mês	1		1.570,01	1.570,01
Insalubridade	%	40		1.412,00	564,80
SOMA					2.134,81
Encargos Sociais	%	42,6		2.134,81	909,43
Total por Gari					3.044,24
Total Efetivo	Homem	4			
Valor a Transportar					12.176,96

2. FERRAMENTAS

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO	PREÇO/ANO	TOTAL
Vassouras	Unidade	32	19,90	636,80	53,07
Pás juntadeiras	Unidade	8	39,90	319,20	26,60
Enxada	Unidade	4	45,90	183,60	15,30
Carrinho de mão	Unidade	4	129,90	519,60	43,30
Trinchas	Unidade	8	13,90	111,20	9,27
Balde de 20 litros	Unidade	4	19,90	79,60	6,63
Rolo fio de nylon 100mts	Unidade	15	35,00	525,00	43,75
Saco plástico 100 litros c/100 unidad	Pacote	30	39,90	1197,00	99,75
Valor a Transportar					297,67

3. UNIFORMES

DESCRIÇÃO	QUANT.	PREÇO	PREÇO/ANO	TOTAL
Bermuda	3	25,90	77,70	6,48
Calça	3	35,90	107,70	8,98
Capa Plástica (para chuva)	3	19,90	59,70	4,98
Camiseta	6	25,90	155,40	12,95
Luvas	12	9,39	112,68	9,39
Calçado	3	39,89	119,67	9,97
Bonés	3	9,89	29,67	2,47
Colete ou Cinto Refletivo	3	14,90	44,70	3,73
Máscara Facial	3	2,99	8,97	0,75
Jaqueta	3	89,89	269,67	22,47
Total por mês por funcionário				82,16
Total Efetivo (Gari/roçador)	4			
Valor a Transportar				328,62

4. VEÍCULO e EQUIPAMENTOS					
DESCRIÇÃO			QUANT.	PREÇO	TOTAL
Custo aquisição veículo Utilitário Transporte Profissionais e Equipamentos			1,00	40.000,00	
Licenciamento e seguro			1,00	1.540,00	128,33
Depreciação veículo (60 meses)	27%			180,00	180,00
Manutenção do veículo	5%			64,17	64,17
Custo aquisição Roçadeira costal a gasolina			2	1.300,00	
Depreciação Roçadeira (60 meses)	100%			21,67	43,33
Custo aquisição Soprador costal a gasolina			1	1.000,00	
Depreciação Soprador (60 meses)	100%			16,67	16,67
Valor a Transportar					432,51
5. CONSUMO DE COMBUSTÍVEL - Gasolina					
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONSUMO MENSAL	UNIT	TOTAL
Km estimada veículo/mês - Deslocamento	km/litro	15	600	6,05	242,00
Roçadeira/soprador	litro/hora	1	45	6,05	272,25
Valor a Transportar					514,25
6. CUSTOS MENSAIS DA ATIVIDADE					13.750,00
8. BENEFICIOS DESPESAS INDIRETAS (BDI)					
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNIT	TOTAL	
BDI Previsto	%	12	13.750,00	1.650,00	
Valor a Transportar					1.650,00
11. CUSTO TOTAL MENSAL					15.400,00

Progresso, 08 de agosto de 2024.